RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS

FACILITADORAS DO PROJETO COORDENA-APS - APOIO À PRÁTICA PROFISSIONAL NA

COORDENAÇÃO DO CUIDADO A PARTIR DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

A Fundação Antônio Prudente - A.C. Camargo Cancer Center (ACCCC), entidade privada sem fins

lucrativos, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº

60.961.968/0001-06, com sede à Rua Professor Antônio Prudente, número 211 - Bairro

Liberdade, São Paulo/SP - CEP:  01.509-010, por intermédio da Diretoria de Impacto Social, em

parceria com o Ministério da Saúde (MS), por meio da Secretaria de Atenção Primária à Saúde

(SAPS) e estabelecida por meio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do

Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS) e com o Conselho Nacional de Secretarias municipais de

Saúde – CONASEMS, torna público e comunica a RETIFICAÇÃO do processo seletivo para a

contratação de pessoas facilitadoras do projeto Coordena-APS publicado dia 19 de novembro de

2025 para informar que a partir da publicação dessa retificação ficarão modificados as cláusulas

7.1 e 8.1, que passam a vigorar conforme abaixo:

7. DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

7.1 O resultado da 2ª etapa e final do Processo Seletivo será divulgado em 29/12/2024 no

endereço eletrônico https://accamargo.org.br/ensino/proadi-sus

8.0 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

8.1 O cronograma referente ao processo seletivo encontra-se organizado no Quadro 6, conforme

detalhado abaixo:

Quadro 6 – Cronograma do Processo Seletivo

Calendário do processo seletivo Início Fim

Período de inscrição 19/11/2025 27/11/2025

1ª etapa: Análise da Ficha Eletrônica de Inscrição e documentos
comprobatórios

28/11/2025 01/12/2025

Divulgação do resultado preliminar da 1ª Etapa do
processo seletivo, após análise e homologação da

documentação.
03/12/2025

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Faccamargo.org.br%2Fensino%2Fproadi-sus&data=05|02|marcela.soares%40accamargo.org.br|e59fae2d0e0640d28bed08de10a9b1a0|37f3153b8f034b12a348ea1124bd1903|0|0|638966518229728743|Unknown|TWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D|0|||&sdata=AoIao8Wb8NXvPpMP0wdc0V5CizFDoMfRNVwuGko37Ck%3D&reserved=0

Data única para solicitação de esclarecimentos e/ou interposição
de recurso em face do resultado preliminar da 1ª etapa.

04/12/25

Divulgação do resultado dos recursos interpostos e resultado
definitivo da 1ª etapa.

05/12/2025

2ª etapa: oficina presencial de caráter eliminatório 16/12/2025 17/12/2025

Divulgação do resultado definitivo do edital 29/12/2025

São Paulo, 01 de dezembro de 2025.

Samara Kielmann

Gerente de Impacto Social

A.C. Camargo Cancer Center

Publique-se